

13. Høringssvar om kvarterplan for områdeløft i Sundholmsvej kvarteret (2009-129145)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til forslag til høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget vedr. "Kvarterplan for områdeløft i Sundholmsvej kvarteret".

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. **at** Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling som udvalgets høringssvar til "Kvarterplan for områdeløft i Sundholmsvej kvarteret".

Problemstilling

Teknik- og Miljøforvaltningen har i samarbejde med de øvrige forvaltninger udarbejdet et byfornyelsesprogram (kvarterplan) til områdeløft i Sundholmsvej kvarteret.

På Teknik- og Miljøudvalgsmødet den 19. august 2009 blev det besluttet at sende kvarterplanen i høring hos fagudvalgene. Sagen forelægges Teknik- og Miljøudvalget til endelig behandling den 4. november 2009.

Denne indstilling indeholder forslag til Kultur- og Fritidsudvalgets høringssvar til Teknik- og Miljøudvalget.

Løsning

Kultur- og Fritidsudvalget ser positivt på, at der i kvarterplanen er indarbejdet en lang række tiltag, som styrker kultur- og fritidslivet i lokalområdet. Kvarterplanens indsatsområde "Idræt, bevægelse og fritid" indeholder mange gode idéer, som gerne ses realiseret.

I kvarterplanen nævnes det, at der skal sættes målrettet ind på, at motion kommer inden for rækkevidde. I den forbindelse kan der hentes inspiration i Kultur- og Fritidsudvalgets idékatalog "10 næridrætsanlæg der rykker!" (bilag 1). Heri beskrives forslag til små, let tilgængelige og bolignære idrætsfaciliteter målrettet anlæggenes lokalbeboere. Anlæggene koster i størrelsesordenen 1-5 mio. kr. Idéerne kan bl.a. indarbejdes i de foreslåede lommeparker eller bidrage til at åbne Peder Lykke Skole eller Amager Fælled Skole op for lokalområdets beboere. Derudover kan et eller flere af anlæggene medvirke til at opfylde kvarterplanens ambition om flere udendørs oplevelses- og aktivitetssteder langs Tidselruten.

En prioriteret indsats på idrætsområdet kan også ske ved at udvide den eksisterende klatrefacilitet på Sundholm. Klatrefaciliteten matcher i dag langt fra den store efterspørgsel på klatrefaciliteter på Amager, såvel som i resten af København.

Endelig kan der i udviklingen af de enkelte idrætsprojekter med forankring i foreningslivet med fordel indtænkes en række projekter igangsat af Projektrådgivningen i Kultur- og Fritidsforvaltningen. Projektrådgivningen har bl.a. et projekt om opstart af en pigeforening på Amager med afsæt i Amager Fælled Skole. Der er også etableret en foreningsguidegruppe på Amager og et partnerskabsprojekt med Boldklubben 1908. Formålet med projekterne er overordnet at rekruttere primært unge med anden etnisk baggrund til foreningslivet. Et samarbejde med disse

parter vil kunne understøtte indsatsen med at skabe integrationsmæssig sammenhængskraft samt brobygning med idrætslivet i Sundholmskvarterets omegn.

Kultur- og Fritidsforvaltningen deltager gerne i det videre arbejde med realisering af kvarterplanen.

Økonomi

-

Videre proces

Høringssvaret sendes til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

bilag

[Bilag 1 Idékataloget "10 næridrætsanlæg der rykker"](#)

